SEGUNDA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 20112  CADERNO 2

          DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
FEAS

0139 0,00 0,00 0,00 234.943,49 234.943,49

LEIA-SE:
R$

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA /
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO

DE DESPESA
FT

2º QUADRIMESTRE-2011

MAI JUN JUL AGO TOTAL

POLÍTICA SOCIAL
   FEAS
      Investimentos
       Equipamento e Material
Permanente 0139 0,00 0,00 0,00 234.943,49 234.943,49

SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294603

PORTARIA Nº 1051, DE 05 DE OUTUBRO DE 2011.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, e
considerando a CI N° 078/2011, de 03/10/2011 – DIPLAE.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora NICE FARIAS DA SILVA, matrícula
57175338/2, ocupante do cargo Técnico em Gestão Publica, para
responder pelo cargo de Assessor DAS -3, durante as férias da
titular, ROSEMERY TILLMANN DA SILVA, no período de 07/11 a
06/12/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
05 de outubro de 2011.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

LICENÇA PATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294544

PORTARIA Nº 1066, DE 13  DE OUTUBRO DE 2011
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, e considerando o disposto no art.91 da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda nos requerimento do
servidor, de 13/10/2011.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor PAULO SÉRGIO DA SILVA ARAÚJO,
matrícula nº 57175273/1, ocupante do cargo Técnico em Gestão
Publica, 10(dez) dias de Licença Paternidade, no período de
01/10 a 10/10/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
13 de outubro de 2011.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294571

PORTARIA Nº. 1067, DE 13 DE OUTUBRO DE 2011.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, e
considerando a CI N° 081/2011, de 03/10/2011 - GEINFRA.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor EDVALDO FERNANDES DE SOUZA,
matrícula 57175992/1, ocupante do cargo Técnico em Gestão
Publica, para responder durante as férias do titular, DENISIO
DE JESUS COSTA LIMA, matrícula nº. 5091462/1, ocupante do
cargo de Assessor, no período de 03/10 a 01/11/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
13 de outubro de 2011.
CLAUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

AVISO DE REVOGAÇÃO LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294442

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 024/2011/IOE
O Pregoeiro da Imprensa Oficial do Estado, no uso de suas
atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO, por
necessidade de melhor adequação do objeto aos interesses
da administração pública, consoante motivos constantes do

respectivo processo, do procedimento licitatório instaurado sob
a modalidade Pregão Eletrônico de n.º 024/2011/IOE, destinado
a aquisição de Sistema de Gravação de Chapas Térmicas, na
forma descrita e especificada no Anexo V – Termo de Referência
do edital.
Belém, 14 de outubro de 2011
Fabrício Ferreira Ribeiro
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294285

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de
Pregão Eletrônico, sob o n.º 022/2011/IOE, tendo como
objeto a contratação de empresa especializada para a aquisição
de máquina semi-automática para costura de livros, nova e de
1º uso, conforme especificações constantes no edital e seus
anexos, o qual proclamou como vencedora a empresa SULGRAF
COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA resolve HOMOLOGAR o
referido certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 11 de outubro de 2011.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294278

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de
Pregão Eletrônico, sob o n.º 020/2011/IOE, tendo como
objeto a aquisição de material gráfico, tipo papel offset 120
gramas, conforme especificações e quantitativos constantes
no edital e seus anexos, o qual proclamou como vencedora a
empresa PERSONALIZE PAPÉIS LTDA, resolve HOMOLOGAR
o referido certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 13 de outubro de 2011.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294290

PORTARIA: 166/2011
Objetivo: PARTICIPAR DO 16º ENCONTRO DA ANIPES.
Fundamento Legal: LEI 5810/94, ART 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MANAUS/AM - Brasil<br
Servidor(es):
57191005/CASSIANO FIGUEIREDO RIBEIRO (DIRETOR DE
ESTUDOS E PESQUISAS SOCIOECONÔMICAS E ANÁLISE CON) /
4.5 diárias (Completa) / de 25/10/2011 a 29/10/2011
5738580/MARIA ADELINA GUGLIOTI BRAGLIA (PRESIDENTE) /
4.5 diárias (Completa) / de 25/10/2011 a 29/10/2011<br
Ordenador: ELAINE CORDEIRO FÉLIX

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294142

Dispensa: 9/2011
Data: 14/10/2011
Valor: 2.175,00
Objeto: Aquisição de cabeças de impressão para atualização do
plotter HP T1 100
Fundamento Legal: 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: N.R. DE MIRANDA - ME
Endereço: Av Cipriano Santos, Bairro: São Brás, 342
CEP. 66090-340 - Belém/PA
Telefone: 9130735211 Fax: 9130735213
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294143

PORTARIA: 491
Objetivo: Participar do Frutal Amazônia/Flor Pará 2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588453/Guido Mutran Junior (Gerente Regional) / 2.5 diárias
(Completa) / de 20/10/2011 a 22/10/2011<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294146

PORTARIA: 492
Objetivo: Participar do Frutal Amazônia/Flor Pará 2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80846037/Douglas Moacir Campos da Silva (Gerente Regional) /
2.5 diárias (Completa) / de 20/10/2011 a 22/10/2011<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294147

PORTARIA: 493
Objetivo: Participar do Frutal Amazônia/Flor Pará 2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
18740/Sergio Vitor Cavalcante Campos (Engº Agronomo) / 2.5
diárias (Completa) / de 20/10/2011 a 22/10/2011<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294135

PORTARIA: 490
Objetivo: Participar do Frutal Amazônia/Flor Pará 2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80846161/Ana Clara de Moraes Dias (Gerente Regional) / 2.5
diárias (Completa) / de 20/10/2011 a 22/10/2011<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294127

PORTARIA: 487
Objetivo: Participar do Frutal Amazônia/Flor Pará 2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890246/José Jacó Barroso (Gerente Regional) / 2.5 diárias
(Completa) / de 20/10/2011 a 22/10/2011<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294109

PORTARIA: 485
Objetivo: Participar do Frutal Amazônia/Flor Pará 2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPITÃO POÇO/PA - BRASIL